
科目別経年推移（平成27年度決算比率）

【令和1年度決算について】

令和1年度決算は、学生生徒等納付金で前年度比43,605千円増であった。入学者数の確保により、改善されている。また、150周年記念事業に対す
る寄付が増額してきている。
　また、平成27年度決算額を基準とした各科目の推移は下記グラフの通りです。

　学生生徒等納付金は、大学2学科募集停止、入学定員確保により前年度比微増となりました。
　手数料収入は、入試受験者数増により前年度比増となりました。
　そのほかの項目については前年度比減となりました。
　以上から、教育活動収入計は前年度比減となりました。

2,744,517

2,640,404

2,622,404

2,666,010

62,525

61,584

71,033

75,421

66,245

88,256

71,935

61,747

859,023

867,003

876,660

797,702

6,653

15,594

21,158

7,658

153,421

41,393

131,083

109,527

0 500,000 1,000,000 1,500,000 2,000,000 2,500,000 3,000,000 3,500,000 4,000,000 4,500,000

28年度決算

29年度決算

30年度決算

1年度決算

教育活動収入内訳

学生生徒等納付金 手数料 寄付金 経常費等補助金 付随事業収入 雑収入

100.00%96.12% 94.68%
109.20%

115.95%

0.00%

50.00%

100.00%

150.00%

手数料

100.00%
96.10%

92.46% 91.83%93.36%

85.00%

90.00%

95.00%

100.00%

105.00%

学生生徒等納付金

100.00%
152.72%

203.46%
165.84%

142.35%

0.00%
50.00%

100.00%
150.00%
200.00%
250.00%

寄付金

100.00%101.64%
102.59%103.73%

94.39%

85.00%

90.00%

95.00%

100.00%

105.00%

経常費等補助金

100.00%123.80%

290.17%
393.71%

142.50%
0.00%

100.00%
200.00%
300.00%
400.00%
500.00%

付随事業収入

100.00%
117.27%

31.64%

100.20%

83.72%

0.00%

50.00%

100.00%

150.00%

雑収入

100.00%
98.65%

94.14%
96.17%

94.24%

90.00%
92.00%
94.00%
96.00%
98.00%

100.00%
102.00%

教育活動収入計

（単位：千円）



科目別経年推移（平成27年度決算比率）

【令和1年度決算について】

　令和1年度決算は、人件費で前年度比23,161千円の増となりました。教育研究経費は10,635千円の減、管理経費は7,985千円の増となりました。
　また、平成27年度決算額を基準とした各科目の推移は下記グラフの通りです。

事業活動収入計および事業活動支出計における活動収支の割合内訳

　人件費は、前年度比増となりました。
　教育研究経費は、前年度比減となりまし
た。
　管理経費は、前年度比増となりました。
　徴収不能額等は、前年度に引き続き、
計上することとなりました。

　以上から、教育活動支出計は、前年度
比増となりました。
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